АДМИНИСТРАЦИЯ
 ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16  ноября 2020 г.                                                                                    №  115
О мерах поддержки муниципального  казенного учреждения культуры, в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции СOVID-19 в 2020 году
На основании Постановления Правительства РФ от 3 апреля 2020 г. № 437 "О мерах поддержки федеральных    государственных  учреждений культуры в связи с осуществлением      мероприятий     по        борьбе               с распространением новой коронавирусной инфекции СOVID-19", Постановления     администрации        Волгоградской области  от   09.11.2020 № 679-п,  администрация  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить в 2020 году муниципальному  казенному учреждению культуры «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»,  в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя, в котором приостановлен допуск посетителей,  изменение допустимых (возможных) отклонений  свыше 40 процентов  от установленных значений целевых показателей эффективности деятельности учреждения в отношении отдельного направления работы (услуги) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении целевых показателей эффективности деятельности или их части.
1.1. Утвердить на 2020 год целевые показатели эффективности деятельности  муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя  в новой редакции  (приложению 1).
Оценку выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя,   по итогам работы за 2020 год, осуществлять по форме   (приложению 2).
1.2. Признать утратившим силу  Постановление главы Ильевского сельского поселения от 10.12.2019 № 126 «Об утверждении на 2020 год целевых показателей эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого,  администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя».
2. Руководителю муниципального  казенного учреждения культуры «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения» провести  итоговый мониторинг выполнения запланированных мероприятий и сформировать окончательную  корректировку  Плана  работы в сфере организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры на 2020 год с учетом скорректированных  и утвержденных целевых показателей эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры, в отношении которого,  администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя  на 2020 год.
3. Установить, что мероприятия Плана должны выполняться с учетом действующих на момент их реализации,  положений нормативных правовых актов органов власти Волгоградской области, предусматривающих постепенное ослабление  ограничительных мер, а также с учетом имеющихся  предписаний Роспотребнадзора.
В случае противоречия мероприятий настоящего Плана положениям нормативных правовых актов органов власти Волгоградской области или предписания Роспотребнадзора, выполнение отдельных мероприятий Плана, включая сроки их выполнения, могут быть скорректированы МКУК «ЦСКР Ильевского сельского поселения»  с учетом действующих требований или остаться без реализации ввиду невозможности их выполнения.
 В случае необходимости, с учетом действующих требований, провести окончательную корректировку плана   в срок до 25.12.2020 в соответствии с настоящим постановлением.
4. Установить, что распространение новой короновирусной инфекции СOVID-19 является в сложившихся условиях чрезвычайным и непреодолимым обстоятельством, повлекшим введение режима повышенной готовности в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», которое является обстоятельством непреодолимой силы.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 01.01.2020, и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского
сельского поселения                                           И. В. Горбатова

                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                                                 к Постановлению главы Ильевского сельского поселения
                                                                                                от 16.12.2020 №  115
Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры,
в отношении которого администрация Ильевского сельского поселения  осуществляет функции
 и полномочия учредителя, в период осуществлением мероприятий по борьбе с распространением
новой коронавирусной инфекции СOVID-19   на 2020 год
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единицы
измерения
	Значения целевых показателей
	Источник информации о
фактическом значении
показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Критерии по основной деятельности

	Организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	1.1.
	Среднее количество посетителей одного мероприятия в год на безвозмездной основе,
в стационаре, вне стационара, с использованием  информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Единиц

	 Не менее 35
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.2.
	Число участников клубных формирований
	Человек

	Не менее нормы наполняемости клубных формирований
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.3.
	Число постоянно действующих клубных формирований на конец отчетного года
	Единиц

	Не менее 4
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.4.
	Число культурно-досуговых мероприятий с учет всех форм и различных тематик,
в стационаре, вне стационара, с использованием  информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Единиц
	Не менее 30 в год
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.5.
	Участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях различного уровня (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), а также муниципальные услуги по социально - творческим заказам, положительно влияющие на имидж учреждения культуры Ильевского сельского поселения
	Да/нет

	Зафиксированные данные участия учреждения
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.6.
	Освещение деятельности учреждения в СМИ работниками, гражданами, общественными организациями и юридическими лицами (кроме рекламы)
	Количество статей
	Не менее 4 в год
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.7.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством и количеством предоставляемых  услуг культуры
	Процентов
	100% эффективности при отсутствии обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг;
от 1 до 5 – 95% (допустимое количество жалоб);
от 5 и более - 80% (недопустимое количество жалоб)
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	Организация библиотечного обслуживания населения

	1.8.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством и количеством предоставляемых  услуг культуры
	Процентов
	100% эффективности при отсутствии обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг;
от 1 до 5 – 95% (допустимое количество жалоб);
от 5 и более - 80% (недопустимое количество жалоб)
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.9.
	Количество зарегистрированных пользователей
	Единиц
	не менее 600
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.10.
	Количество посещений
	Посещений

	Не менее 3000
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	1.11.
	Книговыдача
	Экземпляров
	Не менее 10000
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	2. Критерии финансово-экономической деятельности

	2.1.
	Отсутствие замечаний Администрации Ильевского сельского поселения по целевому и эффективному использованию бюджетных средств учреждения

	Процентов
	100% эффективности при отсутствии официально зафиксированных  замечаний
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	от 1 до 5 – 95% (допустимое количество замечаний)

	от 5 и более - 80% (недопустимое количество замечаний)

	2.2.
	Отсутствие замечаний Администрации Ильевского сельского поселения по использованию муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения

	Процентов
	100% эффективности при отсутствии официально зафиксированных  замечаний
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	от 1 до 5 – 95% (допустимое количество замечаний)

	от 5 и более - 80% (недопустимое количество замечаний)

	2.3.
	Отсутствие в учреждении задержек по выплатам заработной платы
	Единиц
	Отсутствие официально зафиксированных  замечаний

	Форма оценки выполнения целевых показателей

	2.4.
	Степень достижения показателей соотношения средней заработной платы работников учреждения со средней заработной платой в регионе
	Процентов
	100%
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	3. Обеспечение высококвалифицированными специалистами

	3.1.
	Доля специалистов основного персонала с высшим и средним профессиональным образованием
	Процентов
	Не менее 80
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	4. Степень выполнения  целевых показателей эффективности работы учреждения

	4.1.
	Степень выполнения  целевых показателей эффективности работы учреждения

	 Процентов
	эффективный уровень – 100%
 С учетом установленных отклонений
	Форма оценки выполнения целевых показателей

	 высокий уровень эффективности – свыше 100%;

	приемлемый уровень эффективности - от  85 до 100.
С учетом установленных отклонений

                                                          Приложение 2

                                                                                                                                     к Постановлению главы Ильевского сельского поселения
                                                                    от 16.12.2020 № 115
Оценка выполнения целевых показателей эффективности деятельности
 ___________________________________________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

за отчетный _____ год

	N п/п
	Наименование показателя

(характеризующих объем и качество муниципальных услуг и (или) работ, оказываемых учреждением в соответствии с утвержденными  целевыми показателями, характеризующих развитие сферы культуры по соответствующим направлениям  деятельности учреждения)
	Единицы измерения
	Целевые показатели

(нарастающим итогом за отчетный период)

	план
	факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель учреждения

	(подпись, Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер учреждения

	(подпись, Ф.И.О.)

Глава Ильевского сельского поселения             ______________________________________________________

                                                                                            (подпись, Ф.И.О.)

Показатель эффективности работы     выполнен                                                                      _________________________________________________________________________________________________________________________

(эффективный уровень – 100%; высокий уровень эффективности – свыше 100%; приемлемый уровень эффективности - от  85 до 100)

МП